
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

REGISTRO GENERALE N. : 28 
  
 

Responsabile del Servizio :  Dott. FLECCHIA Simone 
 
N.° 9 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SERVIZIO DI SUPPORTO AL SETTORE AMMINISTRATIVO ED 
ECONOMICO - FINANZIARIO - ATTIVITA' FINANZIARIA STRAORDINARIA FINO AL 
30/09/2024. PREVIFORMA 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di febbraio , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 e n. 35 del 28/12/2023, esecutive ai sensi di 
Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026, e la nota di aggiornamento al DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 del  15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 
del 22.05.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  28 / 2024       Numero Servizio: 9 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SERVIZIO DI SUPPORTO AL 
SETTORE AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO - FINANZIARIO - ATTIVITA' 
FINANZIARIA STRAORDINARIA FINO AL 30/09/2024. PREVIFORMA 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO RAGIONERIA 

 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 del 02.01.2024 con il quale veniva nominato il Responsabile del Servizio Economico – 
Finanziario; 
 
Vista la richiesta di nulla osta preventivo incondizionato alla mobilità esterna della Dipendente C. B., acclarato con nota nr. 2029 
del 21/03/2023; 
 
Vista la concessione del nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità volontaria esterna ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 della 
Dipentente C.B. acclarato con nota nr. 3456 del 23/05/2023; 
 
Vista la Determinazione del Comune di San Francesco al Campo nr. 324 del 23/05/2023 acclarata con nota nr. 3501 del 
24/05/2023, con la quale a seguito del rilascio della nulla osta definitivo al trasferimento, è stata assunta, con decorrenza 
01/06/2023 la dipendente C.B.; 
 
Vista la delibera di Giunta nr. 49 del 25/05/2023 con l’approvazione schema di convenzione per l’utilizzo di personale in forma 
associata per l’utilizzo di personale amministrativo ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004 tra il comune di San Francisco al 
Campo ed il Comune di Foglizzo per il periodo 01/06/2023 – 31/05/2024;  
 
Considerato l’articolo 2, secondo paragrafo, della convenzione in cui è specificato che :” … Ove non intervenga un diverso accordo 
nel corso della sua durata, il distacco è a tempo parziale, e precisamente di 18 ore settimanali presso il Comune di Foglizzo …” 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n 56 del 22/06/2023 ad oggetto:” APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE ( PIAO ) 2023-2025 - AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021.” che prevede sull’anno 2024 la copertura del posto vacante in organico cat. C1 – 
istruttore contabile dando atto che il parametro di virtuosità finanziaria previsto dal DL 34/2019 e dal DPCM 17 marzo 2020 si 
colloca al di sotto del valore soglia di spese di personale su entrate correnti;  
 
Considerato necessario supportare l’attività del Settore Finanziario per la differenza delle ore non lavorate e quindi coperte 
dalla convenzione. 
 
Considerato che la scelta del fornitore è stato effettuato su portale MEPA con acquisto diretto procedura ODA. 
 
Visto il preventivo di spesa 723 /2023 acclarato al prot. Con nota nr. 8263/2023 del 29/12/2023, per attività finanziaria 
straordinaria a copertura delle ore non svolte dalla Convenzione con il Comune di San Francesco al Campo, ricevuto dalla Società 
Previforma su portale ME.PA. in cui viene proposto: 
ATTIVITA’ FINANZIARIA STRAORDINARIA FINO AL 30/09/2024 
IMPORTO FISSO DI EURO 16.200,00  
oltre iva di euro 3.564,00  
per un totale COMPLESSIVO DI EURO 19.764,00 
 
Ritenuto pertanto opportuno affidare il servizio suddetto e quindi di impegnare la somma totale di Euro 19.764,00 compreso iva 
alla società PREVIFORMA SRL – VIA TEODORO II n. 1 – 10034 Chivasso – partita iva e cod. fisc. 10421430017;  
 
Vista la regolarità contributiva attraverso il DURC NR. Durc_INAIL_37970706 del 10/10/2023 con scadenza 07/02/2024; 

Visto l’art. 50 D.Lgs. 36/2023 che sancisce gli importi relativamente agli acquisti dei beni e servizi, nonché i termini degli 
affidamenti degli stessi. 

Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 
di interesse; 
 
Visti:  

 il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n° 56 del 02.07.2018;  

 il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024 del Comune di  
Foglizzo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 il patto di integrità approvato dalla giunta comunale con delibera n. 16 del 03.03.2014 che dovrà essere  accettato 
dalla controparte; 

 
Considerato che gli impegni che si andranno a formalizzare con il presente atto trovano la necessaria disponibilità sui relativi 
stanziamenti del bilancio di previsione 2024/2026 e che gli stessi sono compatibili con il programma dei pagamenti;  
 
La presente determinazione è soggetta alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e smi; 
 
Dato atto che questo Comune dal 2015 deve attenersi alla disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio di cui 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 124 del 28 ottobre 2013;  
 
Dato atto che , ai sensi del c. 8 art. 183 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio, introdotte dai c. 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) 

Preso atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche 
Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa 
Autorità - CIG: Z403E033BE 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla Previforma srl Via Teodoro II, 1 Chivasso P.IVA 10421430017, il servizio di ATTIVITA’ FINANZIARIA 
STRAORDINARIA FINO AL 31/12/2023 a copertura delle ore non oggetto della convenzione con il Comune di San Francesco al 
Campo; 
 
2. Di impegnare a favore della suddetta Previforma srl Via Teodoro II, 1 Chivasso P.IVA 10421430017 la somma di €. 16.200,00  
oltre IVA per € 3.564,00 per un totale complessivo di euro 19.764,00  servizio di attività finanziaria straordinaria come da 
elencate specifiche del preventivo acclarato con nota nr. 8263/2023 del 29/12/2023; 
 
3. di dare atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di 
cui al comma 7 del citato articolo, nonchè di procedere alla compilazione degli atti di determina, se richiesti, secondo le 
procedure richieste dalla legge ed in particolare del PNRR;  
 
4. Di impegnare per il servizio in premessa alla ditta Previforma srl Via Teodoro II, 1 Chivasso P.IVA 10421430017 la somma di 
Euro 15.994,20 al Cap.  
MISS. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGR. 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 
TIT. 1 - Spese correnti 
MACROAGG. 103 - Acquisto di beni e servizi 
CAP. 250/313/99 PRESTAZIONI DI SERVIZIO – SERVIZIO DI SUPPORTO (PREVIFORMA) 
 
3 - Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs.118/2011 s.m.i. punto 5.2 

lettera b, la predetta spesa sui rispettivi capitoli di appartenenza in gestione competenza 2024 sul Bilancio di Previsione 
2024-2026 

 
4 - Di provvedere, per i motivi espressi in premessa, al pagamento della suddetta somma, nell’ambito del presente impegno di 

spesa, con ulteriore atto a presentazione di regolare fattura elettronica; 
 
5 - Di dare atto che i dati per la fatturazione elettronica della fornitura  : P.I. 03841780012 CIG Z403E033BE  codice univoco 

UFEBFV 
 
6 - Di liquidare la predetta spesa con ulteriore atto amministrativo a presentazione di regolare fattura elettronica 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  Dott. FLECCHIA Simone 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. FLECCHIA Simone 
 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 06/02/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Dott. FLECCHIA Simone 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

IMPEGNO DI SPESA 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z403E033BE 2024 138 01031 103 250 313 99 19.764,00 
 

Data 06/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dott. FLECCHIA Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Foglizzo, 08/03/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   08/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 


